pada masa yang berbeda. Maktab (kuttab) telah dikenal di

Hijaz sejak sebelum Islam, sebagai lembaga pendidikan

untuk anak-anak.
13

Sedangkan istilah madrasah mulai

digunakan sejak didirikannya lembaga pendidikan tersebut

pada masa pemerintahan Dinasti Samaniyah (204-395

H/819-1005 M) dan semakin populer lembaga pendidikan

Madrasah tersebut di era Nizham al-Mulk (w. 485 H/1092

M), salah seorang wazir Dinasti Saljuq sejak 456 M/1064 H

sampai wafatnya.
14

Untuk konsistensi penggunaan istilah

dalam tulisan ini, penulis menggunakan istilah maktab.

Ketika gedung MIT ini diresmikan, maka ditetapkan